CASA DE VALORES”, con RUC Nro. 
1791277511001; proceso Nro. GNA-BDE-2025-003, para la contratación de una “Casa de 
valores para estructuración financiera, legal; y la colocación de la emisión de obligaciones del 
BDE B.P.”, por el valor de hasta USD 160.000,00 (Ciento sesenta mil con 00/100 dólares de 
los Estados Unidos de América), más impuestos correspondientes, de los cuales, USD 
20.000,00 (veinte mil con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más 
impuestos, corresponden a la estructuración financiera y legal, y hasta USD 140.000,00 
(ciento cuarenta mil con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más impuestos, 
corresponden a las comisiones por colocación. / El plazo que inicia a partir del día siguiente 
de la suscripción del contrato.”; 

Que, mediante Memorando Nro. BDE-DPCP-2025-0273-M de 16 de diciembre de 2025, el

[...]

CASA DE VALORES”, con 
RUC Nro. 1791277511001; proceso Nro. GNA-BDE-2025-003, para la contratación de una “Casa 
de valores para estructuración financiera, legal; y la colocación de la emisión de obligaciones del 
BDE B.P.”, por el valor de hasta USD 160.000,00 (Ciento sesenta mil con 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América), más impuestos correspondientes, de los cuales, USD 20.000,00 
(veinte mil con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más impuestos, corresponden 
a la estructuración financiera y legal, y hasta USD 140.000,00 (ciento cuarenta mil con 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América) más impuestos, corresponden a las comisiones por 
colocación”; 

Que, con Hoja de Ruta generada el 18 de diciembre de 2025, referente al Memorando Nro. BDE-
DPCP-2025-0273-M de 16 de diciembre de 2025 la Gerente Administrativa, en calidad de